
DDG 134 2020.doc  Pagina 1 di 2   

D.D.G n. 134 del  25/06/2020 

                                                              _REGIONE SICILIANA 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

  IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente 

di Ricerca della Regione Siciliana; 

VISTA l’art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell’Ente al settore oleario 

attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell’Olio; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 22 

gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell’11 

settembre 2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020; 
VISTA la delibera commissariale n.8 del 06/11/2019 relativa alla nomina del  Dirigente Generale dell’Ente; 

VISTA la delibera commissariale n. 11 del 10/12/2019 con la quale è stato approvato il contratto individuale 

di lavoro del Dirigente Generale; 

VISTA la delibera commissariale  n. 5/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

dell’Istituto 2020/2022 ; 

VISTA  la notifica ai sensi della legge n. 53 del 1954 - pratica 3159 - debitore 150829, dell’Avv. Stefano 

Dolcini, nella qualità di procuratore della Banca Farmafactoring spa, prot. IRVO n.  3248 del 13/05/2020  

relativa alla Cessione Crediti da parte della Telecom/ Enel; 

ACCERTATO che, da approfondite  verifiche effettuate sui pagamenti effettuati da parte dell’IRVO in 

relazione all’elenco delle fatture 2015/2016/2017, oggetto della cessione/recupero crediti, sono risultati 

pagati in ritardo n. 112 fatture, come da elenco inviato dalla predetta Banca, ritardo dovuto alle note 

difficoltà finanziarie dell’Ente; 

VISTA la fattura n. 90006672 del 01/02/2019 della Banca  Farmafactoring spa, che quantifica in € 

di € 4.480,00 l’importo complessivo  relativo al tardivo pagamento delle sopradette fatture; 

RITENUTO di dover procedere con urgenza al pagamento di detta fattura al fine di evitare 

eventuali ed ulteriori  contenziosi con aggravio di spese per l’Istituto;  

CONSIDERATO necessario impegnare la somma  di € 4.480,00  sul cap.  62 “ spese per l’energia  elettrica 

per illuminazione”     

 

DECRETA 

 

ferme restando le premesse, 

- Impegnare  la somma di  € 4.480,00 ,  sul Cap.62  “ spese per l’energia elettrica per    illuminazione”  

per il pagamento a favore della Banca Farmafactoring spa (Cod. Cred. N 7),  
 

- Trasmettere i dati e documenti, relativi all’affidamento dell’incarico di cui al presente  decreto, al 

responsabile tecnico del Sito Istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di  pubblicazione on-line. 

 

             F.to  IL DIRETTORE GENERALE   

                                         Alberto Pulizzi 

 

 

 

 



DDG 134 2020.doc  Pagina 2 di 2   

Si attesta che per l’adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste 

dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative 

certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.  

 

 F.to Ufficio Direzione                                                                              F.to  Il Dirigente Ufficio Direzione 

 Isabella Coppola                                                                                             Dott. Vincenzo Caselli 

 

 

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della  vigente normativa e di cui 

ai D. lgs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo. 

 

 

F.to Il Responsabile U.O. Contabilità Emilia Mulè  in Data 22/06/2020              

                                        

 

 


